
Opatrně odšroubujte šroubek vhodným 
šroubovákem (typ a velikost). Zásadně 
nepoužívejte nůž a podobné nástroje!  

Telefon připevněte 
pomocí šroubků na 
pevnou a rovnou 
podložku.

Telefon můžete také 
připevnit  na 
elektromontážní 
krabici KU68.

Telefon nedávejte na 
křivou zeď! Hrozí  jeho 
zkroucení a poškození!

1

2

5

6

4

3

+
-

+-

+-

č

SW3

SW2SW1

R9

SW4

SW6SW5

PT1

V
id

e
o

te
le

fo
n

 i
D

u
m

 5
.8

.2
0

1
0

Czechphone
R

Z+- V+ V- Z-+ D A

V

S
W

7

+ -

11

+-

8
9

10

12

13

Z+- V+ V- Z-+ D A

7

Videotelefon VTD05S VERONA Digital

Technické údaje

  Videotelefon Verona je součásti systému, který je určen ke komunikaci v 
rodinných, nebo bytových domech a sídlištích. Součástí videotelefonu je 
3,5" displej, který slouží ke sledování snímaného obrazu pomocí interní 
(umístěna ve zvonkovém table) nebo externí kamery  Videotelefon je .
vybaven šesti tlačítky, které lze naprogramovat např. pro následující funkce:

 komunikace mezi telefony (interkom)

 zpětné volání na zvonkové tablo

 sledování snímaného obrazu dalších kamer

 ovládání elektrického zámku

 ovládání externích zařízení tlačítky telefonu (např. osvětlení schodiště, 
přivolání výtahu, pojezdové brány, garážová vrata...)

Poznámka: Rozšiřující funkce lze nastavovat pomocí konfigurátoru. 
Základní funkce jsou nastaveny výrobcem systému.  

Popis: 1. sluchátko, 2. sluchátková šňůra, 3. vidlicový přepínač, 4. 
programovatelná tlačítka, 5. tlačítko č.5, 6. tlačítko č.6, 7. 3,5" displej.

Vyzvednutí volání:
  1. Zvedněte sluchátko zvonícího videotelefonu - na displeji se objeví
      obraz snímané osoby z interní/externí kamery.
  2. Pro navázání komunikace stiskněte tlačítko č. 5 , jinak zavěste.
Ovládání elektrického zámku:
  1. Musí být navázána komunikace s příslušným volajícím (tablem).
  2. Stiskněte tlačítko č. 6  - sepnutí el. zámku dveří u tabla, se kterým je
      navázána komunikace.
Ukončení hovoru:
  1. Zavěste sluchátko do vidlice videotelefonu  3  .
Komunikace mezi telefony Verona (interkom):
  1. Zvedněte sluchátko a namačkejte pomocí tlačítek č. 1 až č. 6 číslo
      telefonu, na který chcete volat. Číslo (ID) telefonu je uvedeno na DPS  
      telefonu vpravo nahoře  12  a také na zadním krytu telefonu. (Pokud     
      někdo začne volat od tabla, potom dojde k přerušení interkomu.)
Zpětné volání na zvonkové tablo:
  1. Zvedněte sluchátko a pomocí tlačítek č. 1 až č. 6 namačkejte číslo
      (ID) zvonkového tabla, na které chcete volat. Komunikace se po  
      uplynutí čekacího intervalu 2s automaticky naváže.

Montáž telefonu
a)   Při montáži nejprve demontujte vrchní kryt. Odšroubujte šroubek   
      a  jemně sejměte vrchní kryt telefonu.
c)   Odpojte konektor pro připojení displeje  10 .
b)   Provedte montáž telefonu na rovnou zeď.
c)   Zapojte telefon dle schématu.
d)   Zapojte odpojený konektor displeje, na telefon nasaďte vrchní kryt
      (pozor na správné docvaknutí v horní části krytu) a zajistěte šroubkem.
Poznamka: Videotelefon doporučujeme umístit do výšky cca. 150cm od 
podlahy, z důvodu omezeného pozorovacího úhlu LCD displeje.

Uživatelské nastavení
  Po odšroubováním vrchního krytu videotelefonu, můžeme nastavovat 
tyto parametry:
 hlasitost vyzvánění  8 
 jas displeje   9    
 citlivosti mikrofonu  11 
 hlasitosti reproduktoru 13  

Popis: 8. nastaveni hlasitosti vyzvánění, 9. nastaveni jasu displeje, 10. 
konektor pro připojeni displeje, 11. nastaveni citlivosti mikrofonu, 12. 
svorkovnice pro připojeni telefonu ke stoupačce, 13. nastaveni hlasitosti 
reproduktoru, 14. číslo telefonu

Popis svorkovnice

+ -D A V
+

V
-

Z
-

Z
+

(hnědobílý)
(hnědý)
(modrý a modrobílý)
(zelenobílý)
(zelený)
(oranžový a oranžovobílý)  

upravený videosignál -
upravený videosignál +
(GND) - napájení
audio linka
digitální linka
+15VDC napájení

12

Ovládání videotelefonu Verona

vyzvánění od dveří bytu

Údržba
  Videotelefon čistěte navlhčeným hadříkem, nebo pomocí prostředků určených k 
čištění plastů. Nepoužívejte rozpouštědla. K čištění displeje můžete použít měkký 
navlhčený hadřík.

14

ELEKTRO-FA.PAVELEK,s.r.o.

Provozní napětí: 15V (stejnosměrné)

Vyhotovení: nástěnné

Vyzváněcí signál: pomocí piezoelektrické sirény (výběr z několika typu
melodií), regulace hlasitosti vyzvánění

Počet tlačítek: 6 

Provozní teplota: +5°C až +40°C

Vlhkost: 45 až 80%

Provozní prostředí: bez výparů, kyselin, prachu a vodních par

Barva: bílá, černá

Rozměry: 193 mm x 80 mm x 53 mm (V x Š x H)

3 4

21


